



ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL LP-919044992-N20-2019 "MATERIAL DE LIMPIEZA Y OFICINA"

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 10:00 horas del día 07 de Mayo del 2019, en la Sala de Juntas de la Subsecretaría de Prevención y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er. piso, del inmueble sito en la calle Matamoros No. 520 Oriente, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores Públicos miembros del comité de Adquisiciones, licitantes e invitados y demás personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la **Licitación Pública Nacional Presencial No. LP-919044992-N20-2019** referente a la adquisición de **"MATERIAL DE LIMPIEZA Y OFICINA"**, de conformidad con lo establecido en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León en adelante la Ley y los artículos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley, en adelante el Reglamento; así como a lo señalado en el punto 11.1.1 de la convocatoria de la licitación en referencia.

Este acto fue presidido por el *C.P. Aarón Serrato Araoz*, Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demás miembros del Comité, invitados permanentes y del área usuaria, siendo estos los siguientes: **Miembros del Comité con Voz y Voto:** el *Lic. Roberto Carlos Rodríguez Lastra*, representante de la Dirección Jurídica de este Organismo, **Miembros del Comité con Voz:** C.P. Erika Yadira González Gómez, Representante de la Dirección de Control y Auditoría del Sector Paraestatal de la Contraloría y Transparencia Gubernamental **como área usuaria:** C.P. Santiago Rodríguez Sandoval, Jefa del Departamento de Servicios Generales **Invitados Permanentes, todos de este Organismo:** el *Lic. Fidel Moctezuma Carrillo*, Subdirector de Recursos Materiales, la *Lic. Leyla Esthela Montalván Tueme*, Jefa del Departamento de Control de Insumos y Almacén y el *C.P. Felipe Manuel Flores Martínez*, Representante del Titular de la Dirección de Contraloría Interna.

De conformidad con el artículo 31 fracción XXIII de la Ley, a este acto asiste el C. Juan Reboloso Hernández en calidad de observador.

En uso de la palabra el *C.P. Aarón Serrato Araoz*, en su carácter de Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité, declaró abierto el presente evento iniciándose con la lista de asistencia de licitantes estando presentes: **CODESCO, S.A. DE C.V.**, representada por el C. José Leonardo Medina Valbuena y **LIBRERÍA Y PAPELERÍA BACHILLER, S.A. DE C.V.**, representada por el C. José Luis Vázquez Hernández.

Acto seguido se procedió a la lectura de las dudas presentadas por los licitantes las cuales son las siguientes:

[Handwritten signature]



DUDAS ADMINISTRATIVAS:

DUDAS ADMINISTRATIVAS:					
NO. DE PREGUNTA	PROVEEDOR	NUMERAL DE LA CONVOCATORIA	PARTIDA Y DESCRIPCIÓN	PREGUNTA	RESPUESTA
1	CODESCO, S.A. DE C.V.	NUMERAL 3 FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBERÁ DE CONTENER EL SOBRE TÉCNICO: INCISO A: PUNTO 2 INCISO B: PUNTO 2	ASPECTOS GENERALES DE LAS PROPUESTAS PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS	EN LOS INCISOS A PUNTO 2 SOLICITAN FIRMA AUTÓGRAFA EN LA ÚLTIMA HOJA, Y EN EL INCISO B PUNTO 2 SOLICITAN FORMA AUTÓGRAFA EN LA PRIMERA HOJA ¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME ACLARE SI ES NECESARIO FIRMAR LA PRIMERA Y LA ÚLTIMA HOJA EN FORMA AUTÓGRAFA?	TODOS LOS FORMATOS QUE INTEGREN LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DEBERÁN CONTENER LA FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL EN DONDE APARECE EL NOMBRE DEL MISMO, EL RESTO DE LOS DOCUMENTOS PODRÁN CONTENER ANTEFIRMA O FIRMA COMPLETA.
2	CODESCO, S.A. DE C.V.	NUMERAL 3 FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBERÁ DE CONTENER EL SOBRE TÉCNICO: INCISO A: PUNTO 2 INCISO B: PUNTO 2	ASPECTOS GENERALES DE LAS PROPUESTAS PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS	SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITA UTILIZAR SELLO CON LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL (FACSIMIL) PARA LAS HOJAS QUE NO NECESITEN FIRMA AUTÓGRAFA	NO SE ACEPTA SU SOLICITUD, TODAS LAS FIRMAS Y ANTEFIRMAS DEBERÁN SER DE FORMA AUTOGRAFA
3	CODESCO, S.A. DE C.V.	NUMERAL 3 FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBERÁ DE CONTENER EL SOBRE TÉCNICO: INCISO A: PUNTO 2	ASPECTOS GENERALES DE LAS PROPUESTAS	LA CONVOCANTE SOLICITA QUE LA PROPUESTA TANTO TÉCNICA COMO ECONÓMICA LLEVEN FOLIOS ¿ES NECESARIO FOLIAR LOS DOCUMENTOS ORIGINALES? ¿LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS SE DEBEN FOLIAR DE FORMA INDEPENDIENTE?	SÍ, ES NECESARIO FOLIAR TODOS LOS DOCUMENTOS E IDENTIFICARLOS CON SELLO O NOMBRE DEL LICITANTE, PREFERENTEMENTE, DE MANERA INDEPENDIENTE LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA.
4	CODESCO, S.A. DE C.V.	NUMERAL 3 FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBERÁ DE CONTENER EL SOBRE TÉCNICO: INCISO C: PUNTO 2	EL SOBRE DE PROPUESTA TÉCNICA DEBERÁ CONTENER	SOLICITO A LA CONVOCANTE ACLARE SI REQUIEREN ÚNICAMENTE COPIA SIMPLE DE LA IDENTIFICACIÓN OFICIAL, ACTA CONSTITUTIVA Y PODERES ENTRE OTROS, Y SI REQUIEREN ORIGINAL SOLICITO PERMITAN ANEXAR EN LUGAR DE ORIGINALES, COPIAS CERTIFICADAS DE LOS DOCUMENTOS.	SERÁ SUFICIENTE CON PRESENTAR COPIA SIMPLE
5	CODESCO, S.A. DE C.V.	NUMERAL 3 FORMA DE PRESENTACIÓN Y DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBERÁ DE CONTENER EL SOBRE TÉCNICO: INCISO C: PUNTO 19	EL SOBRE DE PROPUESTA TÉCNICA DEBERÁ CONTENER	DOCUMENTOS QUE ACREDITEN ENCONTRARSE AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES, TANTO FEDERALES COMO ESTATALES Y MUNICIPALES, DE ACUERDO A LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 33 BIS DEL CÓDIGO FISCAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, SIENDO LOS SIGUIENTES: EL DOCUMENTO ACTUALIZADO Y VIGENTE EXPEDIDO POR EL S.A.T., EN EL QUE SE EMITA OPINIÓN POSITIVA SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES, COMPROBANTE DEL ÚLTIMO PAGO DE: IMPUESTO SOBRE NÓMINAS, REFRENDO Y/O TENENCIA DE LOS VEHÍCULOS DE SU PROPIEDAD E IMPUESTO PREDIAL DEL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE, ESTE ÚLTIMO (PREDIAL) EN CASO DE SER PROPIETARIO. MI REPRESENTADA CUENTA CON EL DOCUMENTO 32D EN POSITIVO, PERO UTILIZA EL SERVICIO DE	SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES Y DEBERÁ PRESENTAR, ADEMÁS, EL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DEL DOMICILIO FISCAL.



				MANEJO DE CAPITAL HUMANO LLAMADO OUTSOURCING POR LO CUAL NO TIENE LOS COMPROBANTE DE PAGO DE IMPUESTOS SOBRE NÓMINA, ASÍ MISMO NO CUENTA CON AUTOMÓVILES A SU NOMBRE Y ARRENDAMOS OFICINAS POR LO CUAL NO PAGAMOS EL IMPUESTO PREDIAL. ¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITA MOSTRAR EL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DENOMINADOS OUTSOURCING, ASÍ COMO LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO 32D PARA CORROBORAR LO SOLICITADO EN EL PUNTO 19?	
6	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	EN LA PÁGINA 9, PUNTO 6 DEL INCISO C) DEL NUMERAL 3		EN LA PÁGINA 9, PUNTO 6 DEL INCISO C) DEL NUMERAL 3 (FORMA DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS ESENCIALES DEL SOBRE TÉCNICO) DE LAS BASES MENCIONA: "6.- CARTA ORIGINAL DE APOYO EMITIDA POR EL FABRICANTE DE CADA UNO DE LOS MATERIALES DE LIMPIEZA Y OFICINA QUE OFERTA, EN LA CUAL MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO QUE ES FABRICANTE Y QUE BRINDA APOYO AL LICITANTE PARA PRESENTAR SU OFERTA Y GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE ACUERDO A LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS PRESENTES BASES.; DEBERÁ CONTENER FIRMA AUTÓGRAFA Y MENCIONAR EL NÚMERO DE LA PRESENTE LICITACIÓN ENLISTAR EL NÚMERO DE RENGLÓN, CLAVE, DESCRIPCIÓN, MARCA Y CANTIDAD OFERTADA." PREGUNTA: PARA MATERIAL DE LIMPIEZA SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE PUEDA PRESENTAR CARTA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR PRIMARIO PARA CUMPLIR CON EL PRESENTE REQUISITO.	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD.
7	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	3.- EN LA PÁGINA 5 EN EL PUNTO 1.2.1 DE LAS BASES		3.- EN LA PÁGINA 5 EN EL PUNTO 1.2.1 DE LAS BASES, "LUGAR DE ENTREGA" PREGUNTA: ¿LA ENTREGA DE LOS MATERIALES SE HARÁ ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE EN LAS DIRECCIONES ENUNCIADAS EL PRESENTE PUNTO, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	SÍ, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.

DUDAS TÉCNICAS:

DUDAS TÉCNICAS					
NO. DE PREGUNTA	PROVEEDOR	NUMERAL DE LA CONVOCATORIA	PARTIDA Y DESCRIPCIÓN	PREGUNTA	RESPUESTA
1	CODESCO, S.A. DE C.V.	ANEXO 1 PARTIDA 2 RENGLÓN 22	SOBRE BOLSA TAM. CARTA	¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITAN OFERTAR EL SOBRE CON SOLAPA ENGOMADA?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.



2	CODESCO, S.A. DE C.V.	ANEXO 1 PARTIDA 2 RENGLÓN 23	SOBRE PARA RADIOGRAFÍA 14 X 17	¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITAN OFERTAR EL SOBRE CON SOLAPA ENGOMADA?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
3	CODESCO, S.A. DE C.V.	ANEXO 1 PARTIDA 2 RENGLÓN 30	PLUMONES C/12 COLORES CON GRIP TINTA LAVABLE NO TOXICA	¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR EL ESTUCHE DE PLUMONES SIN GRIP?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
4	CODESCO, S.A. DE C.V.	ANEXO 1 PARTIDA 2 RENGLÓN 31	PERFORADORA DE USO PESADO 2 ORIFICIOS PARA 40 HOJAS	¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITA OFERTAR LA PERFORADORA PARA 36 HOJAS?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
5	CODESCO, S.A. DE C.V.	ANEXO 1 PARTIDA 2 RENGLÓN 43	SOBRE BOLSA SOLAPA 1/2 CARTA MEDIDA 16 X 24	¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITAN OFERTAR EL SOBRE CON SOLAPA ENGOMADA?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
6	CODESCO, S.A. DE C.V.	ANEXO 1 PARTIDA 2 RENGLÓN 44	SOBRES MANILA TAMAÑO DOBLE CARTA	¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITAN OFERTAR EL SOBRE CON SOLAPA ENGOMADA?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
7	CODESCO, S.A. DE C.V.	ANEXO 1 PARTIDA 2 RENGLÓN 45	SOBRE TIPO BOLSA PARA RADIOGRAFÍAS EN MEDIDAS 24 X 34 CMS.	¿SOLICITO A LA CONVOCANTE ME PERMITAN OFERTAR EL SOBRE CON SOLAPA ENGOMADA?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
8	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1		LAS MUESTRAS QUE SE ENTREGARÁN SERÁN OBTENIDAS DE MANERA REPRESENTATIVA, ES DECIR, ¿DÓNDE SOLICITA ENVASE DE 50 LTS CON 1 LITRO SERÁ SUFICIENTE?, PAQUETE CON 100 BOLSAS CON UNA BOLSA SERÁ SUFICIENTE?, ¿ROLLO SANITARIO PAQUETE CON 6 CON 1 ROLLO SERÁ SUFICIENTE? ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	NO ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, DEBERÁ ENTREGAR UNA PIEZA DE CADA PRODUCTO EN LA PRESENTACIÓN SOLICITADA EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.
9	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 2. BOLSA DE POLIETILENO DE 10 X 15 TRANSPARENTE CALIBRE 120	EN EL RENGLÓN 2, BOLSA DE POLIETILENO DE 10 X 15 TRANSPARENTE CALIBRE 120, SE PUEDE OFERTAR LA MEDIDA 10 X 20 SIENDO ESTA LA MEDIDA COMÚN EN EL MERCADO.?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
10	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 23, BOLSA DE POLIETILENO DE 40 X 50 TRANSPARENTE CALIBRE 120	EN EL RENGLÓN 23, BOLSA DE POLIETILENO DE 40 X 50 TRANSPARENTE CALIBRE 120, SE PUEDE OFERTAR LA MEDIDA 40 X 60 SIENDO ESTA LA MEDIDA COMÚN EN EL MERCADO.?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
11	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 31 BOLSA TRANSPARENTE 60 X 100 CAL.200	EN EL RENGLÓN 31, SOLICITA BOLSA TRANSPARENTE 60 X 100 CAL.200, SE PUEDE OFERTAR MEDIDA 90 X 1.20 CALIBRE 200 QUE ES LA COMÚN EN EL MERCADO?	SÍ, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES.
12	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 33, BOLSA DE PLÁSTICO DE 400 ML. 18 X 30	EN EL RENGLÓN 33, BOLSA DE PLÁSTICO DE 400 ML. 18 X 30, ¿SE PUEDE OFERTAR 20 X 30 YA QUE ESTA ES LA MEDIDA COMÚN EN EL MERCADO? Y SU PRESENTACIÓN PUEDE SER CAJA O PAQUETE CON 250 PZAS.? ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	SÍ, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, PODRÁ OFERTAR MEDIDA DE 20 X 30 SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMAS LICITANTES, EN PRESENTACIÓN DE CAJA O PAQUETE CON 250 PIEZAS.



13	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 10 FIBRAS PARA FREGAR (VERDE)	¿EN EL RENGLÓN 10, FIBRAS PARA FREGAR (VERDE) SE PUEDE PRESENTAR MEDIDA 8 X 11? ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	SI, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES.
14	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 53, HIELERA DE UNICEL CAPACIDAD DE 19 LTS	¿EN EL RENGLÓN 53 ¿HIELERA DE UNICEL CAPACIDAD DE 19 LTS, SE PUEDE OFERTAR DE 23 LTS YA QUE ES LA COMÚN EN EL MERCADO?	SI, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES.
15	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 13, JABÓN BLANCO 500 GRS	EN EL RENGLÓN 13, JABÓN BLANCO 500 GRS, LA MEDIDA COMÚN EN EL MERCADO ES DE 400 GRS., ¿PUEDE SER ESTA MEDIDA?	SI, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES.
16	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 54, HIELERA DE UNICEL DE CAPACIDAD DE 6.44 LTS.	EN EL RENGLÓN NO 54 HIELERA DE UNICEL DE CAPACIDAD DE 6.44 LTS., SE PUEDE OFERTAR CAPACIDAD DE 10 LTS. ¿YA QUE ES LA COMÚN EN EL MERCADO?	SI, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES.
17	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 51, ROLLO SANITARIO DE 480 MTS DE 3",	EN EL RENGLÓN 51, ROLLO SANITARIO DE 480 MTS DE 3", EN EL MERCADO EXISTE 500 M. ¿DE 3" SE PUEDE OFERTAR EN ESTA MEDIDA?	SE DEBERÁ OFERTAR DE 500 MTS DE LARGO Y DE 3.5" DE ANCHO Y PRESENTACION EN BOBINA.
18	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 18, PAPEL SANITARIO HOJA DOBLE DE 27 M. CON CUADROS DE 10.5 X 11.5 CM. APROX.	EN EL RENGLÓN 18, PAPEL SANITARIO HOJA DOBLE DE 27 M. CON CUADROS DE 10.5 X 11.5 CM. APROX., LA MEDIDA COMÚN EN EL MERCADO EXISTE ENTRE 260 HOJAS DOBLES DE 8.8 X 10.1, SE PUEDE OFERTAR ESTA MEDIDA	SI, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES.
19	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 21, REPUESTO PARA TRAPEADOR RECTANGULAR DE 1 METRO	EN EL RENGLÓN 21, REPUESTO PARA TRAPEADOR RECTANGULAR DE 1 METRO, LAS MEDIDAS DE MERCADO SON 60 CM. CHICO, 90 CM. MEDIANO Y 1.20 GRANDE, ¿SE REFIERE A LA MEDIDA (90 CM. MEDIANO) ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?	SI, ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, LA MEDIDA ES DE 90 CM. TAMAÑO MEDIANO.
20	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 26, BOLSA NEGRA POLIETILENO 90 X 1.40, CALIBRE 200	EN EL RENGLÓN 26, BOLSA NEGRA POLIETILENO 90 X 1.40, CALIBRE 200, LA MEDIA COMÚN EN EL MERCADO ES 95 X 1.65 SE ACEPTA ESTA MEDIDA?	SI, SE ACEPTA SU SOLICITUD, SIN SER OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS LICITANTES.
21	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 1	PARTIDA 1, RENGLÓN 29, BOLSA NEGRA 60 X 60 CAL. 12	EN EL RENGLÓN 29 BOLSA NEGRA 60 X 60 CAL. 12, EL CALIBRE PARA ESTA MEDIDA EN EL MERCADO ES DE 6 Y 8, SE ACEPTA CALIBRE 8 PARA ESTE RENGLÓN?	NO SE ACEPTA SU SOLICITUD, SE REQUIERE UN CALIBRE MAS RESISTENTE, COMO ES EL CALIBRE 12 SOLICITADO
22	VISIÓN, CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO, S. DE R.L. DE C.V.	ANEXO 2		¿EN EL ANEXO 2 EN VIGENCIA DE LOS MATERIALES OFERTADOS QUE DATO DEBE IR? ¿O SE DEBERÁ HACER UNA HOJA POR CADA RENGLÓN?	VIGENCIA O GARANTÍA, DEBE SER MÍNIMO UN AÑO Y, PODRÁ REALIZAR, A SU ELECCIÓN UNA HOJA POR CADA RENGLÓN O UN SOLO LISTADO QUE INCLUYA TODOS LOS RENGLONES DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS LICITADAS.



GENERALES:

1.- Respecto al renglón 50 de la partida 1, rollo de papel para manos se deberán ofertar y entregar rollo que no deje olor desagradable al secado de las manos.

Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas, se dio oportunidad a los licitantes presentes para que formularan las preguntas que estimaran pertinentes en relación con las respuestas recibidas, sin que hubieran formulado ninguna pregunta al respecto.

Finalmente se reitera que el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día 15 de Mayo del 2019 a las 10:00 horas, en esta misma sala, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, y no se tomarán en cuenta proposiciones que se reciban después de la hora programada.

De esta manera se da por concluida la junta de aclaraciones de la presente licitación, cuya acta estará disponible para su consulta en el portal <http://saludnl.gob.mx>, o en su caso a través del Departamento de Control de Insumos y Almacén de los Servicios de Salud de Nuevo León, ubicado en el primer piso de este mismo inmueble.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminada esta primera y única junta de aclaraciones a las 10:22 horas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento.

MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ Y VOTO		
	NOMBRE	FIRMA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ	C.P. AARÓN SERRATO ARAOZ	
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA	LIC. ROBERTO CARLOS RODRÍGUEZ LASTRA	



MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ		
	NOMBRE	FIRMA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CONTROL Y AUDITORÍA DEL SECTOR PARAESTATAL DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL	C.P. ERIKA YADIRA GONZÁLEZ GÓMEZ	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES (USUARIO)	C.P. SANTIAGA RODRÍGUEZ SANDOVAL	

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

INVITADOS PERMANENTES		
	NOMBRE	FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE INSUMOS Y ALMACÉN	LIC. LEYLA ESTHELA MONTALVÁN TUEME	
REPRESENTANTE DEL TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE CONTRALORÍA INTERNA	C.P. FELIPE MANUEL FLORES MARTÍNEZ	

LICITANTE		
	NOMBRE	FIRMA
CODESCO, S.A. DE C.V.	C. JOSÉ LEONARDO MEDINA VALBUENA	





LIBRERÍA Y PAPELERÍA BACHILLER, S.A. DE C.V.	C. JOSÉ LUIS VÁZQUEZ HERNÁNDEZ	
--	--------------------------------	--

OBSERVADOR		
	NOMBRE	FIRMA
	C. JUAN REBOLLOSO ESPARZA	

Handwritten marks and signatures scattered on the page, including a large 'A' on the left, a signature in the center, and several other scribbles on the right side.